Item ad Cumbam de Spígol ibi prope quedam terra, que affrontatur 
ab oriente in honore Sancti Vincencii; ab occidente in vinea Gascona 
Berengarii de Fonte. Et prestat inde tascham et mediam.

Item quandam fexiam in vinea domini archidiaconi vocata de Boscho, 
que affrontatur ab oriente in fexia Arnaldi de Villa; ab occidente in honore 
prioris Sancti Vincencii. Et prestat inde dicto domino archidiacono tascham.

Actum est hoc ·iii· idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.

13

1317, agost, 11
Dolça, muller de Jaume Hospital de Vilavaques, de la parròquia de Sant Julià de Ramis, 
absent, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, que ella i el seu marit 
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tenen per ell la masada Godalla, juntament amb les terres, closos, portals, feixes i terres 
que li pertanyen. També reconeix prestar-li els agrers, censos i serveis corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 78rv.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

Nouerint uniuersi quod Dulcia, uxor Jacobi de Hospitali de 
Villavaccis, parrochie Sancti Juliani de Rama, nunc absentis ab hac 
terra, prestito juramento, dixit et recognouit quod ipsa et vir suus tenent 
pro domino Raymundo de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi, 
quandam mansatam cuius tenetor antiquitus vocabatur en Goday et 
mansata vocatur Godaya, sed diu est non sunt ibi domus. Et affrontat 
dicta tenedo dite mansate, scilicet campi et croselli et ortalli et fexie et 
terre culte et hereme, a parte orientis in honore Raymundi Germani et 
Guillelmi de Salinis et Berengarii Cathalani; a meridie in honore mansi sui 
de Hospitali, que tenet pro comendatore Sancti Laurencii de Arenis, sicut 
diuidit strata publica; ab occidente in nemore et vinea et rupibus domini 
archidiaconi; a circio in alueo s·Terrie et in honore Berengarii Cathalani 
et Guillelmi Perpiniani. Sed intus dictas fexias ipsa et Guillelmus de 
Salinis habent et tenet simul pro indiuiso quandam fexiam. Et prestat et 
debet prestari de tota tenedone que est intus dictas affrontaciones dicto 
domini archidiacono unam tascham de pane et de vino. Et debent in dicta 
mansata ex pacto proicere totum suum fimum semper in tercio anno. 
Et accipit dominus archidiaconus annaliter pro censu in dicta mansata 
Godaya duos solidos et octo denarios barchinonenses de terno et unam 
gallinam et duas mensuras cibate ad mensuram de Agnis, sed de una 
diuiditur ex torrentem, et apud Rouons unam jouam arrandi; et unam  
podatam et unam manedam colligendi racemos in vinea domini archidiaconi.

Item prestat ei et facit mansus suus de Hospitali pro pastura et ligna-
rio unum anserem et unam gallinam quolibet anno.

Item ipsa et vir suus tenent pro domino archidiacono quandam fexi-
am, quam ab eo accepatuerit, apud Gomani in arenio Sancti Juliani. De 
qua prestant ei unam tascham de expletis et unum denarium de censu.

Item bajulo dicti domini archidiaconi comestionem, que vocatur 
pan e beure.

Actum est hoc ·iiio· idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.

14

1317, agost, 12
Brunissenda Trobada, de Sant Julià de Ramis, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de 
la seu de Girona, que és la seva dona i que té per ell una casa i horts prop de l’església 
de Sant Julià, juntament amb dos farraginars i un camp. També reconeix prestar censos 
i serveis a l’ardiaca, així com els agrers corresponents de les terres.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 78v.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.
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[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Brunissendis Trobata, de Sancto Juliano de 

Rama, prestito juramento, dixit quod est femina propria et solida domini 
Raymundi de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi.

Et tenet pro eo in podio Sancti Juliani prope ecclesiam unam  
domum et duos ortellos qui se tenent cum ea prope ecclesiam. Et  
affrontatur ab oriente in casali Petri Barbe; ab occidente in vinea et orto 
Raymundi Miri. Et facit inde pro censu singulis annis in festo Omnium 
Sanctorum unam gallinam.

Item subtus dictam domum tenet ·ii· farregenals pro dicto domino 
archidiacono, et quedam campum apud Fontem Sinnir, quem et quos 
emit ab Arnaldo de Villa. Et facit et prestat pro ipsis duos denarios an-
naliter pro censu dicto Arnaldo de Villadeuall in festo Natalis Domini. 
Et de expletis tascham et mediam dicto domino archidiacono. Et affron-
tantur dicti farregenali ab oriente in cimiterio et in terra Petri Barbe; et 
ab occidente in vinea Raymundi Mir. Et dictus campus affrontatur ab 
oriente in honore Raymundi [	 ]; ab occidente in honore Guillelmi de 
Salinis et prioris Sancti Vincencii.

Item tenetur facere unam cuylletam de racemis in vinea 
archidiaconi, si aqua est ibi.

Item tenet pro dicto domino archidiacono quandam arream que se 
tenet cum domo sua et affrontatur ab oriente in domo Raymundi Vgues; 
a meridie in uico publico; et ab occidente in via publica.

Actum est hoc pridie idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.